各務原市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年７月２９日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

下水道課

流域下水道係 河野

 内 線  4762

 直 通  058-272-8674

 FAX   058-278-2780

(公財)岐阜県浄水事業公社 管理課 片倉
直 通  058-386-8330

FAX   058-386-8483

  当日連絡先：058-386-8330（（公財）岐阜県浄水事業公社 片倉）

「夏休み下水道親子見学会」を実施します

公益財団法人岐阜県浄水事業公社では、浄化センターのはたらきや重要性を子どもたちに

知ってもらい、水をきれいにする仕組みを学んでもらうことを目的に、各務原浄化センター

において、小学生とその家族による「夏休み下水道親子見学会」を下記のとおり実施します。

記

１ 日  時  第１回  令和６年８月 ３日（土）９：３０～１２：００

       第２回  令和６年８月１７日（土）９：３０～１２：００

２ 場  所  各務原浄化センター （各務原市前渡西町１５２１）

３ 実施内容  (1) 水処理施設と地下通路探検などの浄化センター見学

        (2) 水の汚れ具合を調べる水質検査体験

        (3) 下水道のしくみを学ぶクイズ

４ 参 加 者  小学生（４～６年生）とその保護者・ご家族

※申し込みは終了しています

５ 主  催  公益財団法人 岐阜県浄水事業公社

６ そ の 他  天候等の影響により、開催を中止することがあります。

         開催中止の場合は、ホームページでお知らせします。

URL https://www.gifu-jyousuikousha.or.jp/

https://www.gifu-jyousuikousha.or.jp/